



Regionstyrelsens förvaltning

Rekommendationsbrev

2023-06-01

Dnr RS 2023/1053

Yrkeshögskoleutbildning – fortsatt utbildning av medicinska sekreterare

Region Dalarna har i ett etablerat samarbete med Folkuniversitetet Dalarna, och efter beslut av Myndigheten för yrkeshögskolan, genom utbildning haft möjlighet att hittills trygga behovet av medicinska sekreterare.

Kraven på ökad dokumentation, uppföljning av produktion och kvalitet samt den snabba IT-utvecklingen i vården ställer allt högre krav på välutbildad vårdadministrativ personal.

Yrkesrollen för medicinska sekreterare har förändrats i hög grad under årens lopp, till exempel genom ökade krav på kunskap inom vårdjuridik, diagnosklassificering, e-hälsa och att säkerställa att patientsäkerheten är hög. Vid införande av taligenkänning kommer de medicinska sekreterarna att kunna avlasta vårdpersonalen med administrativa arbetsuppgifter och detta ger utrymme till fler patientbesök. Dessa krav har den av Folkuniversitetet genomförda utbildningen kunnat tillgodose. Inför beslut om en fortsatt utbildning vill vi betona vikten av att denna utbildning till medicinsk sekreterare tillåts fortsätta.

Pensionsavgångarna för medicinska sekreterare är stora inom hälso- och Sjukvården i Region Dalarna. Omkring 166 av dessa går i ålderspension fram till och med år 2032. Denna yrkesgrupp bedöms även i framtiden vara en nyckelgrupp för att kunna ge en högkvalitativ och säker vård till patienten.

Nyrekryteringsbehovet under den närmaste tidsperioden beräknas till omkring 15 – 20 stycken medicinska sekreterare per år, med hänsyn taget till såväl pensionsavgångar som rekryteringsbehov grundade på personalomsättningen i övrigt inom den aktuella yrkeskategorin.

Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning, och senare Myndigheten för yrkeshögskolan, beviljade Folkuniversitetet Dalarnas ansökan om att genomföra utbildning till Hälso- och sjukvårdssekreterare/Medicinsk sekreterare i Falun hösten 2008 – 2023. Sedan dess har 15 utbildningsomgångar examinerats och majoriteten av studenterna har fått tillsvidareanställning eller vikariat efter avslutad utbildning.

Region Dalarna har sedan lång tid tillbaka erfarenhet av utbildningar genomförda som Kvalificerad Yrkesutbildning (KY), och senare Yrkeshögskoleutbildning (YH). Vi förordar starkt dessa utbildningskoncept och anser att det ger mycket goda förutsättningar



Regionstyrelsens förvaltning

Rekommendationsbrev

2023-06-01

Dnr RS 2023/1053

för arbetslivet att aktivt påverka innehåll och utbildning. Detta särskilt genom representation i utbildningens ledningsgrupp, där ledamöter från arbetslivet ska vara i majoritet. Dessutom ser vi mycket positivt på att en väsentlig del av utbildningstiden är arbetsplatsförlagd. Detta gör att den studerande snabbt kan komma in i arbetslivet efter avslutad utbildning.

De medicinska sekreterarna är en nyckelfunktion i regionens arbete för en hållbar framtid och Region Dalarna kommer därför även framöver att ha ett stort kompetensbehov av medicinska sekreterare. En fortsatt yrkeshögskoleutbildning till medicinsk sekreterare i Falun är en förutsättning för att tillgodose det rekryteringsbehov som uppstått, och fortsatt kommer att föreligga, som en följd av generationsväxlingen.

Anna Thörn
Regiondirektör